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 Sevgili okuyucuları-

mız!  “Lisenin Sesi”  başka bir 

sayısıyla karşınızda.  

 On üçüncü sayımızda 

15 Temmuz Demokrasi Zafe-

ri”nden bahsedeceğiz. Bu sü-

reçte canını feda eden şehitle-

rimizi anacağız. Yazı, resim ve 

karikatürlerle ülkemizin at-

lattığı büyük badireyi gözler 

önüne sermeye çalışacağız. 

Umarız yazı ve görseller oku-

yucumuzun beğenisini kaza-

nır. 
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DEMOKRASİ ZAFERİ 

 15 Temmuz belki de Türkiye’nin 

en uzun ve karanlık gecesiydi.Türk mil-

leti o gece çok zor anlar yaşadı. Yine mil-

letimizin sahip olduğu vatan,millet ve 

demokrasi sevgisi sayesinde zorlukları 

atlattık.  

 15 Temmuz gecesi Türkiye; hiç-

bir din, ırk,  cinsiyet ayrımı gözetmeksi-

zin tek bir çatı altında birleşti ve mey-

danlara çıktı. Bütün gece nöbetler tutul-

du, tankların önü kesilip, kışlalar bek-

lendi.Ve bunlar yapılırken kendilerine 

ateş açıldı. Kimi şehit oldu kimi yaralan-

dı. 

 Sizce bunu neden yaptılar?

Neden evlerinde, rahat koltuklarında 

televizyondan gelişmeleri takip etmek 

varken  neden dışarı çıktılar? Neden gö-

ğüslerini siper ettiler? Bütün bu sorula-

rın tek bir cevabı var: Vatan sevgisi. 

Türk milletinin tabiatında bu sevgi her 

zaman vardır. Konu vatan olunca bir 

dakika bile tereddüt etmeden canını feda 

eder.Tepesinde savaş uçakları uçsun, 

helikopterler mermi yağdırsın, tanklar 

namluları  üstüne doğrultsun veya  hedef 

gözetilerek üzerine ateş açılsın hiç fark 

etmez. Türk milleti vatanı için gözünü 

budaktan esirgemez. Aç kalır, açıkta 

kalır, sakat kalır, babasız, evlatsız kalır 

ama  vatansız kalamaz.Vatanını ellere 

teslim edemez.  

 Tarihte defalarca görüldüğü gibi 

en ümitsiz zamanında bile içinden yiğit-

ler çıkarır bu halk. O yiğit çekip çevirir 

milleti. “Gelin!” der peşimden. Eğer ina-

nırlarsa peşinden sorgusuz sualsiz gider-

ler.Tıpkı 19 Mayıs’ta Atatürk’ün peşine 

düşerek vatanın bağımsızlığını tekrar 

kazanıp yeni bir ülke inşa ettikleri gibi. 

 Bugün de bu millet azmetti mi 

hangi şartta olursa olsun demokrasisi, 

dinini, dilini, geleceğini elbet kurtarır. 

                                    Çelik ÇİLEK 10-A 

DİRİLİŞ 

Düşman asker kılığına girmiş içimizde, 

Bir ulus yeniden dirilmiş karşısında. 

Kimse korkmamış yürümüş ölüme, 

Bir ulusun dirilmesidir 15 Temmuz. 

 

Demokrasiye yapılınca bir saygısızlık, 

Halkın özgürlüğünü tehdit edince düşman, 

Demokrasi ve özgürlük için yürümüş millet. 

Bir ulusun demokrasi savaşıdır  15 Temmuz. 

 

Bu ülke,  bu millet bizim, 

Bu özgürlük bizim demiş Ömer Halisdemir. 

Ve bütün bir ulus bu devlet bizim demiş, 

Bütün bir milletin uyanmasıdır 15 Temmuz. 

                         Serkan ŞAHİNKAYA 

                                   11-H 

 

(Devamı 4. sayfada 

Bu Millet Atatürk’ün Tarif 

Ettiği Millettir 

*Milletimiz çok büyüktür. Hiç korkmaya-

lım. O, esaret ve aşağılığı kabul etmez.  

*Kendiniz için değil, bağlı bulunduğunuz 

ulus için elbirliği ile çalışınız. Çalışmaların 

en yükseği budur.  

*Giriştiğimiz büyük işlerde, milletimizin 

yüksek kabiliyet ve yüksek sağduyusu 

başlıca rehberimiz ve başarı kaynağımız 

olmuştur.  

*Türk milleti kahramanlıkta olduğu ka-

dar, istidat ve liyakatte de bütün milletler-

den üstündür.  

*Ancak kendilerinden sonrakileri düşüne-

bilenler milletlerini yaşamak ve ilerlemek 

imkanlarına kavuştururlar.  

*Milletin sevgisi kadar büyük mükafat 

yoktur.  

*Büyük şeyleri büyük milletler yapar.  

                                         Yayın EKİBİ 

  15 Temmuz Demokrasi Zaferi ve Şehitler Günü  

Özel Sayısı 
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Şehitlere 

Mektubumu siz şehitlerimize, ülkemizi için canını feda eden 

siz yiğitlere ithaf ediyorum. 

Ülkemiz bizim ülkemiz, sevgimiz bizim sevgimiz, kimseye bu 

vatanı vermeyiz. Benim atalarım korkusuz, benim atalarım bilge, benim 

atalarım güçlü… Benim topraklarımın, benim halkımın eşi benzeri yok. 

Sizler, siz yürekli insanlar! Siz, ülkesi için söz verip bir daha 

sözünden dönmeyen onurlu insanlar! Siz millet için, vatan toprağı için 

can verdiniz. Milletimiz sizi unutmayacak, biz unutturmayacağız. Ruhu-

nuz şad olsun. 

Simsiyah geceye ışık olanlar; demokrasi için, geleceğimiz için 

yola çıkanlar! Millet fikriyle, cismiyle, duasıyla yanınızdadır. 

Sizin gidişinizle ocaklara düşen ateş bilin ki bizim de ateşi-

mizdir. Analarınızın, bacılarınızın acısı bizim de acımızdır. Onların dilin-

deki “vatan sağ olsun” cümlesi bizim de düsturumuzdur. 

Bu vatan, bu bayrak, bu vatan bizim. Bizler biriz, bizler diri-

yiz, bizler tek yüreğiz. Her birey farklı düşünebilir ama özümüzde aynı-

yız. Kalplerimiz bir çarpıyor. Kanımızda özgürlük, demokrasi var. Hiçbir 

çılgın bize, bu düşüncemize gem vuramaz, dizginleyemez. Kim ki buna 

tenezzül eder karşısında binlerce Ömer Halisdemir bulur… 

Şehidim! Sen namusun için savundun bu vatanı. Sen ülkeni 

ellere bırakmamak için can verdin. Eminim ki can verirken bin kez diri-

lip bin kez tekrar direnmek için çabaladın. Ama rahat ol. Biz geride 

kalanlar belki seni kurtaramadık ama ülkemizi korumak için yemin 

ettik. Sen ve senin gibi binlerce kefensiz yatan için hep şunu bildik, şunu 

söyledik: 

 Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım. 

 Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım! 

 Kükremiş sel gibiyim: Bendimi çiğner, aşarım; 

 Yırtarım dağları, enginlere sığmam taşarım. 

Garb'ın afakını sarmışsa çelik zırhlı duvar; 

Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 

Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar, 

''Medeniyet!'' dediğin tek dişi kalmış canavar? 

 Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma sakın; 

 Siper et gövdeni, dursun bu hayasızca akın. 

 Doğacaktır sana va'dettiği günler Hakk'ın... 

 Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın. 

 

 Sizler bedeninizi vatan için, millet için siper ettiniz. Bugün 

bizler de bütün varlığımız ile sizin yaptığınızı yapmaya hazırız.  

                                                                                 

                                                                                              Selcen ATİK   

1.ESER 

2.ESER 
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Milletin Duruşu 

            Demokrasi olmadan bir ülkede halkın 

huzurlu ve mutlu, güven içinde yaşaması 

mümkün değildir. Bir ülkede halkın özgürlü-

ğüne ve yaşamına kast eden her türlü davra-

nış ya da zorla kabul ettirilmek istenen her 

türlü düşünce ülkeyi karanlığa götürmekten 

başka bir şeye sebep olmaz. Bu nedenledir ki 

bir bütün olabilmiş toplumlar dışarıdan veya 

içeriden gelecek her türlü buna benzer saldı-

rılara karşı her zaman hazırlıklı olmalıdır. 

Birbirlerine bu zor günde kenetlenmeli, bir-

birlerine güven içinde yaklaşmalıdır. Ancak 

bu şekilde kötü emelleri olan çevrelerle başa 

çıkılabilir. 

            Kötü niyetli insanların en büyük kor-

kuları toplumun bir olması, güçlü olmasıdır. 

Çünkü bir toplum bu şekilde kenetlenmişse 

onu bölmek ona zarar vermek mümkün değil-

dir. Bundan ötürü son zamanlarda ülke ola-

rak yaşadığımız bu acı verici olaylar bizleri 

her zamankinden daha çok birbirimize bağla-

dı. Bizleri daha da yakınlaştırarak bir bütün 

olmamızı sağladı. 

           Bu bütünlük için, vatanın milletin be-

kası için, Atatürk’ümüzün kurduğu cumhuri-

yetimizin ilelebet payidar kalması için el ele, 

gönül gönüle olmak zorundayız. 

                                             Yayın EKİBİ 

P. Astsb. Bçvş. Ömer Halisdemir, İlhan Varank, Erol Olçok, Abdullah Tayyip Olçok, 
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Ümit Güder, Samet Cantürk, Ali İhsan Lezgi, Yasin Yılmaz, Ali Anar, Eyyüp Oğuz, 
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Oğuz Kılınç, Mehmet Karacatilki, Murat Ellik, Seher Yaşar, Mehmet Demir, Köksal 

Kaşaltı, Mehmet Çetin, Münir Alkan, Mehmet Şevket Uzun, Ozan Özen, Mustafa 
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Canöz, Mehmet Kocakaya, Erkan Yiğit, Serkan Göker, Fuat Bozkurt, Oğuzhan Yaşar, 

Aydın Çopur, Beytullah Yeşilay, Erdem Diker, Erkan Er, Gökhan Eser, Hasan Altın, 

Mehmet Kocakaya, Mehmet Güder, Mehmet Ali Urel, Hasan Yılmaz, Yıldız Gürsoy, 

Uhud Kadir Işık, Türkmen Tekin, Suat Akıncı, Ali Alıtkan, Aytekin Kuru, Ahmet 

Oruç, Mehmet Oruç, Yusuf Çelik, Ömer İpek, Murat İnci, Mustafa Solak, Emin Güner, 
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Sivri, Orhun Göytan, Ömer Cankatar, Samet Uslu, Battal İlgün, Şeyhmus Demir, 

Şirin Diril, Özgür Gençer, Vedat Büyüköztaş, P. Kur. Alb. Sait Ertürk, Topçu Astsb. 

Kd. Bçvş. Bülent Aydın, P. Uzm. Çvş. Halit Yaşar Mine, Rüstem Resul Perçini, Mesut 

Acu, Resul Kaptancı, Fatih Dalgıç, Murat Demirci, Sevgi Yeşilyurt, Şenol Sağman, 

Zekeriya Bitmez, Yılmaz Ercan, Jouad Merroune, Cemal Abuatuye, İbrahim Ateş, 

Muzaffer Aydoğdu, Osman Arslan, Davut Karaçam, Alper Kaymakçı, Necmi Bahadır 

Denizcioğlu, Mehmet Şengül, Özkan Özendi, Hakan Gülşen, Mehmet Gülşen, Osman 

Evsahibioğlu, Lütfi Gülşen, Mesut Yağan, Gökhan Yıldırım, Mustafa Karasakal, Selim 

Cansız, Medet İkizceli, Tevhit Akkan, Bülent Karalı, Hüseyin Güntekin.    

                                                                                   DERLEME: Seray GÖKGÖZ 11-A 

15 Temmuz Şehitleri 

 

 



            Türk demokrasisi pek çok darbe gördü. Bu darbelerin ilki 27 

Mayıs 1960, ikincisi 12 Eylül 1980 ve en sonuncusu da 15 Temmuz 

2016’da gerçekleşti. Peki bu darbeler, basınımız özellikle de gazete- 

lerimiz tarafından nasıl değerlendirildi? Darbe habeleri nasıl verildi, 

nasıl bir tutum takınıldı? Darbe sonrası çıkan gazeteler hangi    

başlıkları atmışlar, hangi fotoğrafları kullanmışlar, örneklemeye   

çalışacağız. Bunu yaparken karşılaştırma kolaylığı olsun diye gazete 

sayfalarını    yan   yana      yerleştireceğiz.   Bakalım  basınımızın     

darbelere bakışı nasıl değişmiş? 

  

   

Basınımızın Gözüyle Darbeler 
(Araştırma-İnceleme) 
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çöllerde kalır,  
ölmeden mezara koyarlar onu.  

O, «Yûnusû biçâredir  

       baştan ayağa yâredir,»  
ağu içer su yerine.  

Fakat bir kerre bir derd anlayan düşmeyegörsün önlerine  

ve bir kerre vakterişip :  
                                «—Gayrık yeter!...»  

                                                           demesinler.  

Ve bir kerre dediler mi :  
«İsrafil surunu urur  

           mahlukat yerinden durur»,  

toprağın nabzı başlar  
                              onun nabızlarında atmağa.  

Ne kendi nefsini korur,  

                              ne düşmanı kayırır,  
«Dağları yırtıp ayırır,  

  kayaları kesip yol eyler âbıhayat akıtmağa...»  

                                                                                    YAYIN EKİBİ 

         NAZIM HİKMET’İN ŞİİRİNDE TÜRK HALKI 

           Türk halkı zor zamanlarda hep bir çıkış noktası bulmuş, 

birlik ve beraberlik içinde hareket etmiştir.Nazım Hikmet’in 

şiirinde de Türk  köylüsü adı altında Türk milletinin karakteri 

ortaya konmuş  kendisine zulmedenlere karşı duruşu şöyle ifade 

edilmiştir. 

Topraktan öğrenip  
                      kitapsız bilendir.  

Hoca Nasreddin gibi ağlayan  

                       Bayburtlu Zihni gibi gülendir.  
Ferhad'dır  

               Kerem'dir  

                               ve Keloğlan'dır.  
Yol görünür onun garip serine,  

analar, babalar umudu keser,  

kahbe felek ona eder oyunu.  
Çarşambayı sel alır,  

bir yâr sever  

                   el alır,  
kanadı kırılır  

                    
 

3.ESER 

Mansiyon 



 

15 TEMMUZ DEMOKRASİ ZAFERİ VE ŞEHİTLERİMİZİ ANMA 
 ETKİNLİKLERİMİZ 
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Kültür ve Edebiyat Kulübü-

nün “15 Temmuz Demokrasi 

Zaferi ve Şehitleri Anma”  

 Konulu Pano Düzenlemeleri 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Turgutlu Lisesi 2016-2017 eğitim ve öğretim yılına “15 

Temmuz Demokrasi Zaferi ve Şehitlerimizi Anma” etkinlikleri ile baş-

ladı. Bu etkinlikler çerçevesinde okulumuzun ilk gününde anma  prog-

ramı düzenlendi.  İstiklal Marşı ve Saygı Duşunu takiben şiirler okun-

du, günün anlam ve önemiyle ilgili konuşmalar yapıldı. Öğrenciler, 

sınıflarına girdiklerinde Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanan kitap-

çık ve broşürü sıralarında hazır buldular. Hafta boyunca öğretmenle-

rimiz 15 Temmuz süreci ile ilgili bilgilendirmeler yapıp akıllı tahtalar-

dan konuyla ilgili yayınları öğrencilere izlettirdiler. Ayrıca okul pano-

larına  15 Temmuz Demokrasi Zaferi konulu resim ve yazılar asıldı. 
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15 Temmuz Demokrasi Marşı  
 

15 Temmuz gecesiydi, hava sıcaktı 

Bir ihanet kalkışması ülkeyi yaktı 
Gün bugündü bütün millet ayağa kalktı 

Çoluk çocuk ihtiyar genç sokağa aktı 

  
Demokrasi darbe yemiş, şaşkındı millet 

Ya özgürlük bundan sonra, yahut da zillet 

Milyonların ayak sesi titretti yeri 
Elde bayrak, dilde tekbir, koştu ileri 

  

Demokrasi destanında şahitler biziz 
Bir ölünce bin dirilen şehitler biziz… 

Başkomutan emir verdi: İnin meydana! 

Sahip çıkın al bayrağa, aziz vatana! 
  

Serden geçtik vatan, millet, Allah aşkına! 

Bütün dünya bunu görüp döndü şaşkına! 
Serden geçtik vatan, millet, Allah aşkına! 

Bütün dünya bunu görüp döndü şaşkına! 

  
Yerden, gökten o hainler ölüm saçarken 

Nice yiğit şehit düştü bayrak açarken 

Kimi tanka kafa tuttu kimi silaha 
Demokrasi çiğnenmesin diye bir daha 

  

Demokrasi darbe yemiş, şaşkındı millet 
Ya özgürlük bundan sonra, yahut da zillet 

Milyonların ayak sesi titretti yeri 

Elde bayrak, dilde tekbir, koştu ileri 
  

Demokrasi destanında şahitler biziz 

Bir ölünce bin dirilen şehitler biziz… 
Başkomutan emir verdi: İnin meydana! 

Sahip çıkın al bayrağa, aziz vatana! 

  
Serden geçtik vatan, millet, Allah aşkına! 

Bütün dünya bunu görüp döndü şaşkına! 
Serden geçtik vatan, millet, Allah aşkına! 

Bütün dünya bunu görüp döndü şaşkına! 
                                    Hanefi SÖZTUTAN 

15 TEMMUZ ŞİİRLERİ 

ÖMER HALİSDEMİR’E AĞIT 

 

Ülkene sevdalıysan erken ölürsün çocuk 

Yaşamak dururken ölüm korkutur insanı 

Sen yine sevdandan vazgeçme 

Bilirsin sevda büyütür insanı. 

  

Hayallerinden vazgeçme çocuk 

Ölüm korkutmasın seni yaşam capcanlı dururken 

Şehitler serdarı Hazreti Hüseyin yoldaş olur sevdalıysan 

Uhud kahramanı Hz. Hamza, devrim şehidi Kubilay 

Ve yanında saf tutan nice Alperen . 

  

Kara sevdaya tutulan erken ölür derler çocuk 

Sen yine de vazgeçme sevdandan aziz bil vatanı. 

Kuzeyinden güneyine, doğusundan batısına 

O vakit koskoca bir millet saf bağlar ardından. 

  

Kuş kadar canı vardır en değme yiğidin  

Vatanım dersen o vakit ölmez, dirilirsin 

Çiğiltepe Kahramanı Reşat gibi,  

Kut’ül Amare serdarı Süleyman Askeri 

O mübarek sultan Hüdavendigar gibi… 

  

Her devirde bir Sadeddin Köpek çıkar karşına çocuk 

Her devirde doğan güne kargış okuyup, 

Gönülleri bulandıran bir meczup. 

Hasmının başında togan kılıcını eksik etme o vakit 

Unutma her Türk fedai doğar, her kalp ölmek için çarpar. 

  

Sü uyur, düşman uyumaz derler çocuk 

Sen uyanık kal, sen hatırla 

Ardından iki yüz kırk şehit  

Uyandırdı, de bizi o derin uykudan. 

Sizler uyumadınız ve bizler uyandık  

Ve bir parçamız bugün eksik kaldık. 

  

Vatanı, bayrağı, milleti, devleti canından aziz bil çocuk 

Kutsal bilirsen devleti, milleti bayrağı ve vatanı  

Bir ulu çınara dönüşüverirsin 

Delice kavrar köklerin toprağı 

Ne esen bora koparır, 

Ne boz bulanık akan nehrin toprağı. 

  

Bak medh ü senalar okunuyor çocuk 

Aydınlık günlerin doğumunu müjdeliyor en yanık sesler,  

Sancağı Ebu Turab tutuyor 

En önde Peygamberimiz 

Muhammed Mustafa sallallâhu aleyhi ve sellem. 

  

Kara sevdaya tutulan erken ölür derler çocuk 

Aldırma, sen yine sevdalan, ölümüne hem de 

Kuzeyinden güneyine, doğusundan batısına 

O vakit koskoca bir millet çağlayarak akar peşinden. 

  

En verimli çağında toprak olmak son değildir sana. 

Ölümsüzlük gelip ilişir yakana 

Türk milleti saf saf olur ardında 

En körpe yürekler emrini bekler 

Ne esen bora koparır o vakit seni bizden 

Ne de boz bulanık akan nehirler…  

KAHRAMAN 

Sen vatan kahramanı, demokrasi şehidi 
Yine bir tarih yazdın dünya bunun şahidi 

Bir mucize yarattın 15 Temmuz gecesi 

Can verdin vatan için yoktu bunun ötesi 

O nasıl bir yürek ki, binlerce tanka bedel 

Ölüm bile vız geldi, utandı senden ecel 

Seninle gurur duydu Boğaziçi Köprüsü 

Yeniden dile geldi Çanakkale türküsü 

Seninle nöbette bak bu ülkenin tamamı 

İşte böyle kutlanır demokrasi bayramı 

Şimdi daha şanlı bak ay yıldızlı bayrağın 

Ey şehit oğlu şehit önderisin her çağın 

Yıldızları yağdırsak azdır senin üstüne 
Bak adını nakşettik gönlümüzün büstüne 

Şehitler asla ölmez ölümsüz her biriniz 

Bil ki mahşere kadar kalbimizde yeriniz. 

                               Ahmet Selçuk İLKAN 


